ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2024 г. Красноярск № 473-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края
от 14.09.2021 № 628-п «Об утверждении Порядка учета и исчисления величины
среднедушевого дохода семьи для определения права на получение мер
социальной поддержки, предусмотренных Законом Красноярского края
от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», статьей 18.1 Закона
Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском
крае», пунктом 6 статьи 5, статьей 7 Закона Красноярского края от 26.05.2016
№ 10-4565 «О кадетских корпусах и Мариинских женских гимназиях»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом 3
статьи 7 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав
ребенка», статьей 18.1 Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519
«Об образовании в Красноярском крае», пунктом 6 статьи 5, статьей 7.Закона
Красноярского края от 26.05.2016 № 10-4565 «О кадетских корпусах и
Мариинских женских гимназиях» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 14.09.2021 № 628-п «Об утверждении Порядка учета и исчисления величины
среднедушевого дохода семьи для определения права на получение мер
социальной поддержки, предусмотренных Законом Красноярского края
от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», статьей 18.1 Закона
Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском
крае», пунктом 6 статьи 5, статьей 7 Закона Красноярского края от 26.05.2016
№ 10-4565 «О кадетских корпусах и Мариинских женских гимназиях»
следующее изменение:

в Порядке учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи
для определения права на получение мер социальной поддержки,
предусмотренных Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961
«О защите прав ребенка», статьей 18.1 Закона Красноярского края
от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», пунктом 6
статьи 5, статьей 7 Закона Красноярского края от 26.05.2016 № 10-4565
«О кадетских корпусах и Мариинских женских гимназиях»:

пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

2

«В случае если семья Получателя 1, Получателя 2 относится
к многодетной семье, то при исчислении среднедушевого дохода семьи
в составе семьи Получателя 1, Получателя 2 кроме лиц, указанных в абзацах
первом, втором настоящего пункта, учитываются дети, достигшие возраста
18 лет и обучающиеся в общеобразовательных организациях, -  до окончания
ими обучения, и (или) дети, достигшие возраста 18 лет и обучающиеся
по очной форме обучения в профессиональных образовательных организациях
и образовательных организациях высшего образования (за исключением
обучения по дополнительным образовательным программам), -  до достижения
ими возраста 23 лет, в том числе усыновленные, пасынки, падчерицы, а также
приемные, опекаемые, находящиеся под попечительством, проживающие
совместно.».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru